
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

 

17.09.2021                                                                                                           № 308 

 

Об утверждении перечня муниципальных ресурсных центров на базе 

образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации Горноуральского городского округа 

 

В соответствии с Положением об управлении образования администрации 

Горноуральского городского округа, утвержденным решением Думы 

Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года №6/7, в целях 

организации профессионального обсуждения и общественной экспертизы 

теоретических и практических вопросов современного образования, содействия 

повышению качества образовательного процесса, научно-методического 

сопровождения и профессионального развития педагогических работников и 

управленческих кадров муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Горноуральского городского 

округа,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных ресурсных центров (далее - МРЦ) 

на базе образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации Горноуральского городского округа, руководителей 

МРЦ и кураторов МРЦ (Приложение №1). 

2. Координацию деятельности по организации работы МРЦ возложить на 

заместителя директора МКУ «Центр развития образования»ЕрохинуЛ.Ю. 

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования администрации Горноуральского городского округа: 

3.1. обеспечить работу МРЦ в соответствии с заключенными                                      

с Управлением образования администрации Горноуральского городского округа 

соглашениями и утвержденными планами работы МРЦ;  

3.2. рекомендовать при составлении учебного расписания учитывать 

Циклограмму единых методических дней для организации работы МРЦ 

(Приложение 2). 

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования администрации Горноуральского городского округа в сети 

Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                                    А.В. Лунев 



Приложение № 1 

к приказу начальника управления 

образованияадминистрации 

Горноуральскогогородского округа 

от 17.09.2021 № 308 

 

 

Перечень муниципальных ресурсных центров (далее - МРЦ) на базе 

образовательных организаций Горноуральского городского округа, 

подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского 

городского округа, руководителей МРЦ и кураторов МРЦ 

 
 

№ Ресурсный центр Руководитель МРЦ,  

должность, 

образовательная 

организация 

Куратор 

 1. МРЦ основного образования 

1 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

учителей начальной школы 

Гаёва Марина Ивановна,  

заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

начальных классов  

МБОУ СОШ № 1 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

2 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

преподавателей-организаторов 

ОБЖ  

Махлунова Анастасия 

Николаевна, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ  

МАОУ СОШ №1 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

3 Муниципальный  ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

учителей ИКТ  

Пузанова Нина 

Леонидовна,  учитель 

информатики   

МБОУ СОШ № 4 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

4 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

филологического образования 

(русский язык, литература, родной 

язык, родная литература) 

Лямова Наталья 

Владимировна , учитель 

русского языка и 

литературы  

МАОУ СОШ №5 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

5 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

гуманитарного образования 

(история, обществознание, право, 

экономика) 

Малева Вера Павловна,  

учитель истории  

МАОУ СОШ № 3 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

6 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

учителей технологии  

Грошовкина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии,  

МАОУ СОШ № 10 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

7 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

иноязычного образования и 

дополнительному иноязычному 

образованию одаренных детей 

Постакова Ольга 

Михайловна,  учитель 

иностранного языка МБОУ 

СОШ №13 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 



8 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

естественно-научного образования 

(биология, химия, физика, 

естествознание, астрономия, 

география) 

Телегина Наталья 

Владимировна, учитель 

химии, биологии, 

географии   

МБОУ СОШ №14 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

9 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

учителей физической культуры  

Неустроева Марина 

Федоровна, учитель 

физической культуры 

МБОУ СОШ №21 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

10 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

математического образования  

Душина Светлана 

Викторовна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе, 

учитель математики   

МАОУ СОШ №10 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

11 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

коррекционного образования  

Андреева Наталья 

Сергеевна, учитель 

экономики, заместитель 

директора по правовым 

вопросам (коррекционное 

образование) МАОУ СОШ 

№24 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

12 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению 

учителей предметной области 

«Основы религиозных культур и 

светской этики» и «Основы 

духовно-нравственной культуры 

народов России» 

Шестерикова Надежда 

Викторовна, учитель 

начальных классов  

МБОУ СОШ № 1 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

13 Муниципальный ресурсный центр 

по организации учебно-

методической работы 

Ерохина Людмила 

Юрьевна,  заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

Лунев Андрей Вадимович,  

начальник управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа  

 2. МРЦ дополнительного образования 

14 Муниципальный ресурсный центр 

по выявлению, поддержке и 

развитию талантливых и 

одаренных детей  

Барановская Ольга 

Владимировна,  методист  

МБУ ДО РДДТ 

Плужникова Инна 

Геннадьевна, главный 

специалист управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа 

Гусева Ольга Валерьевна, 

директор МБУ ДО РДДТ 

15 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению  

дополнительного образования в 

области физической культуры и 

спорта 

Прокаева Наталья 

Александровна, 

инструктор-методист  

МБУ ДО ДЮСШ 

Плужникова Инна 

Геннадьевна, главный 

специалист управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа 



16 Муниципальный ресурсный центр 

по методическому сопровождению  

центров образования «Точка 

роста»    

Пинегина Марина 

Александровна, 

Руководитель Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста»  

МАОУ СОШ №5 

Ерохина Людмила 

Юрьевна, заместитель 

директора МКУ «Центр 

развития образования» 

 3. МРЦ по организации воспитательной работы 

17 Муниципальный ресурсный центр 

по организации деятельности 

заместителей руководителя по 

воспитательной работе 

Изман Анастасия 

Андреевна,  заместитель 

руководителя по ВР МАОУ 

СОШ №10 

Плужникова Инна 

Геннадьевна, главный 

специалист управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа 

18 Муниципальный ресурсный центр 

по организации воспитательной 

работы классными 

руководителями  

Булаева Светлана 

Анатольевна, педагог-

организатор, учитель 

информатики  

МАОУ СОШ № 10 

Плужникова Инна 

Геннадьевна, главный 

специалист управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа 

19 Муниципальный ресурсный центр 

по организации воспитательной 

работы в дошкольных 

образовательных организациях 

Колпакова Елена 

Александровна, старший 

воспитатель МБДОУ 

детский сад №16 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

 4. МРЦ дошкольного образования 

20 Муниципальный ресурсный центр 

«Познавательное развитие детей 

дошкольного возраста в условиях 

реализации ФГОС дошкольного 

образования» 

Матвеева Наталья 

Михайловна,  старший 

воспитатель  

МБДОУ детский сад№1 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

21 Муниципальный ресурсный центр 

«Речевое развитие детей 

дошкольного возраста в условиях 

реализации ФГОС дошкольного 

образования» 

Полежаева Ирина Юрьевна, 

старший воспитатель  

МБДОУ детский 

садкомбинированного вида 

№2 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

22 Муниципальный ресурсный центр 

«Социально-коммуникативное 

развитие детей дошкольного 

возраста в условиях реализации 

ФГОС дошкольного образования» 

Сивкова Светлана 

Николаевна, старший 

воспитатель   

МБДОУ детский сад№ 20 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

23 Муниципальный ресурсный центр 

«Коррекционно-развивающая 

работа с детьми дошкольного 

возраста в условиях реализации 

ФГОС дошкольного образования» 

Мурзина Татьяна 

Андреевна, старший 

воспитатель   

МБДОУ детский 

садкомбинированного вида 

№24 «Сказка» 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

24 Муниципальный ресурсный центр 

«Художественно-эстетическое 

развитие детей дошкольного 

возраста в условиях реализации 

Черемисина Людмила 

Павловна, старший 

воспитатель   

МБДОУ детский сад №26 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 



ФГОС дошкольного образования» образования» 

25 Муниципальный ресурсный центр 

«Физическое развитие детей 

дошкольного возраста в условиях 

реализации ФГОС дошкольного 

образования» 

Бородина Марина 

Викторовна, старший 

воспитатель   

МБДОУ «Детский сад 

№50» 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

26 Муниципальный ресурсный центр 

«Организация работы с семьей в 

условиях реализации ФГОС 

дошкольного образования» 

Волгина Оксана Ивановна, 

старший воспитатель   

МБДОУ детский сад№87 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

27 Муниципальный ресурсный центр 

«Преемственность дошкольного и 

основного образования в условиях 

реализации ФГОС»  

Зудова Юлия Сергеевна, 

старший воспитатель   

МБДОУ детский сад№34 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

28 Муниципальный ресурсный центр 

«Организация ранней 

профориентационной работы с 

детьми дошкольного возраста в 

условиях реализации ФГОС 

дошкольного образования» 

Ременец  Светлана 

Михайловна, заместитель 

директора по дошкольному 

образованию  МАОУ СОШ 

№5 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

29 Муниципальный ресурсный центр 

«Организация работы с детьми 

раннего возраста в условиях 

реализации ФГОС дошкольного 

образования» 

Ларцева Татьяна 

Александровна,  старший 

воспитатель  

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 

№30 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования» 

 5. МРЦ сопровождения конкурсных мероприятий 

30 Муниципальный ресурсный центр 

«Организация работы по 

сопровождению конкурсных 

мероприятий» 

Брюханова Дарья 

Владимировна, методист 

МКУ «Центр развития 

образования»; 

Плоткина Виктория 

Владимировна, главный 

специалист управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа 

Лунев Андрей Вадимович,  

начальник управления 

образования 

администрации 

Горноуральского 

городского округа  

 

  



Приложение № 2 

к приказу начальника управления 

образованияадминистрации 

Горноуральскогогородского округа 

от 17.09.2021 № 308 
 

Циклограмма единых методических дней  

для организации работы с руководителями муниципальных ресурсных центров (далее - МРЦ) на базе 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского 

городского округа 

 
 1 неделя  2 неделя  3 неделя  4 неделя  

Понедельник      

Вторник Заседание научно-

методического совета 

МРЦ по организации учебно-

методической работы 

  

Среда  МРЦ по организации 

воспитательной работы в ДОО  

 МРЦ по методическому 

сопровождению  

дополнительного образования в 

области физической культуры и 

спорта 

МРЦ дошкольного образования  

МРЦ по выявлению, поддержке 

и развитию талантливых и 

одаренных детей 
МРЦ основного образования 

Четверг  МРЦ по методическому 

сопровождению  центров 

образования  «Точка роста»  

  

Пятница    МРЦ по организации 

деятельности 

заместителей 

руководителя по 

воспитательной работе  

МРЦ по организации 

воспитательной работы 

классными руководителями  

 


		2021-09-22T15:38:28+0500
	Лунев Андрей Вадимович




